
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES 

Prefeitura de Amambai 

 

Rua Sete de Setembro, 3244 – Fone: (67)3481-7400 –  CEP: 79990-000 – Amambai/MS     

e-mail: licitação.amambai@hotmail.com 

1 

EXTRATO DE HOMOLOGACAO PREGAO PRESENCIAL 

N° 060/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 131575/2023 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº: 060/2023 

 

OBJETO: “Contratação de empresa especializada em 

gerenciamento de seguros para atender 21 (vinte e um) veículos 

pertencentes à frota oficial da Secretaria Municipal de Educação do 

município de Amambai-MS, tudo em conformidade com as 

especificações descritas no Termo de Referência - Anexo I do 

Edital. 

Empresas Vencedoras/Itens/Valores: 

PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - 

inscrita no CNPJ/MF nº 61.198.164/0001-60 - nos itens de n° 06, 

07, 08, 12, 13, 14, 15, 16, 17 e 21 perfazendo um valor total de R$ 

150.220,00 (Cento e cinquenta mil duzentos e vinte reais). 

GENTE SEGURADORA S/A - inscrita no CNPJ/MF nº 

90.180.605/0001-02 - nos itens de nº 01, 02, 03, 04, 05, 09, 10, 11, 

18, 19 e 20 perfazendo um valor total de R$ 151.690,00 (Cento e 

cinquenta e um mil seiscentos e noventa reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

02.07.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 

3.3.90.39.69- SEGUTOS EM GERAL 

12.361.0006.2026.0000 – Manutenção da Coordenação  de Ensino 

Fundamental 

 

Local e Data: Amambai – MS, 29 de Novembro de 2023. 

 

ZITA CENTENARO 

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 


